
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale tecnico 
amministrativo

Oggetto: concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  per  il 
reclutamento di un Dirigente di II^ fascia a tempo 
indeterminato  e  a  tempo  pieno,  per  le  esigenze 
dell’Amministrazione Centrale – con Professionalità 
specifica  per  la  gestione  delle  Risorse  Umane  e/o 
Finanziarie (codice BTA54) - revoca

IL DIRETTORE GENERALE

- Vista la Legge 9 maggio 1989 n. 168, concernente tra l’altro, 
l’autonomia delle Università;

- Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  concernente  le  norme  generali 
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche;

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 
n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni, le cui norme 
regolamentano  l’accesso  ai  pubblici  impieghi  nella  pubblica 
amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

- Vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di 
organizzazione  delle  università  di  personale  accademico  e 
reclutamento,  nonché  delega  al  Governo  per  incentivare  la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

- Vista  la  Legge  241/1990  e,  in  particolare,  quanto  disposto 
dall’art. 21-quinquies;

- Richiamato il DDG 25 giugno 2021 rep. n. 532, con cui è stato 
indetto  il  concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  per  il 
reclutamento  di  un Dirigente  di  II^  fascia  a  tempo 
indeterminato  e  a  tempo  pieno,  per  le  esigenze 
dell’Amministrazione Centrale - con Professionalità specifica per 
la gestione delle Risorse Umane e/o Finanziarie (codice BTA54);

- Rilevato  che  a  seguito  dell’approvazione  del  bando  si  è 
provveduto  a  tutti  gli  adempimenti  conseguenti,  compresa  la 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9090-9081-9083 
Email: serviziopta@uninsubria.it – 
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it  Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano III
Uff. 38

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, giovedì e

venerdì: 10.00 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

Anno 2022

Tit. VII

Cl.  

Fasc. 2021-

VII/1.14

N. Allegati  

Rif. D.D.G. n. 

532/2021

CP

mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/




UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale tecnico 
amministrativo

pubblicazione del bando stesso, la cui scadenza del termine di 
presentazione della domanda di partecipazione è stata in data 
16 agosto 2021;

- Considerato che è appena stata attuata una revisione dell’intero 
assetto  organizzativo,  maggiormente  in  linea  con  il  core 
business  e  le  finalità  dell’Ateneo,  con  particolare  rilievo  al 
supporto  strategico  della  Governance  e,  in  subordine,  dei 
Dipartimenti; 

- Considerato che, in ragione della citata revisione organizzativa e 
alla luce altresì del contesto normativo nazionale in costante e 
continua  evoluzione,  l’interesse  attuale  dell’amministrazione 
deve  ritenersi  prevalente  nella  neo  costituenda  area  Affari 
Generali;

- Ritenuta  opportuna  una  nuova  valutazione  dell'interesse 
pubblico originario, alla luce del mutato contesto organizzativo 
gestionale dell’Ateneo non prevedibile al momento dell’indizione 
della precedente selezione pubblica

DECRETA

1. di  revocare  il  concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  per  il 
reclutamento  di  un  Dirigente  di  II^  fascia  a  tempo 
indeterminato  e  a  tempo  pieno,  per  le  esigenze 
dell’Amministrazione  Centrale  –  con  Professionalità  specifica 
per  la  gestione  delle  Risorse  Umane  e/o  Finanziarie  (codice 
BTA54) per le motivazioni sopra indicate;

2. di dare pubblicità al presente decreto nell’Albo on line e nel sito 
dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria  (www.uninsubria.it – 
concorsi);

3. di  incaricare  il  Servizio  Finanza  del  rimborso  ai  candidati 
ammessi del contributo di cui all’art. 4 del bando in oggetto;

4. di procedere con l’indizione della nuova procedura selettiva, ai 
sensi della normativa vigente;

5. di  incaricare  il  Servizio  Personale  tecnico  amministrativo 
dell'esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale
 

  Il Direttore Generale
                              Dott. Marco Cavallotti

                                Firmato 
digitalmente

http://www.uninsubria.it/


UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale tecnico 
amministrativo

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Marco 
Cavallotti Tel. +39 0332-219020-21 serviziopta@uninsubria.it 

mailto:serviziopta@uninsubria.it

		2022-05-18T13:07:43+0200
	IT
	Marco Cavallotti




